



MUNICÍPIO DE ADUSTINA/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 088-2024

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE ADUSTINA/BA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 020/2024 referente à *fornecimento de materiais de expediente para atender as demandas das diversas Secretarias do Município de Ajustina/BA*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : MASKATE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE PAPELARIA E ARMARINHO LTDA - 73.693.665/0001-00

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	1	260,00	UND	ALAPLAST	ALAPLAST	R\$ 5,14	R\$ 1.336,40	R\$ 7,14	R\$ 1.856,40	R\$ 2,00
Descrição: ARQUIVO MORTO em polionda na cor azul, Formato (mm): Medida Interna: 355 x 133 x 252 consideradas de Vinco a Vinco Medida Externa: 360 x 135 x 252mm.										
1	2	70,00	UND	ACP	ACP	R\$ 12,45	R\$ 871,50	R\$ 18,23	R\$ 1.276,10	R\$ 5,78
Descrição: PASTA CATALOGO, envelope ofício com 50 folhas, ideal para lista de preço, relatórios, faldes e documentos em formato de identificação										
1	3	750,00	UND	FILIPERSON	FILIPERSON	R\$ 0,75	R\$ 562,50	R\$ 1,60	R\$ 1.200,00	R\$ 0,85
Descrição: PASTA INDIVIDUAL DO ALUNO										
1	4	1.790,00	UND	ACP	ACP	R\$ 1,80	R\$ 3.222,00	R\$ 2,64	R\$ 4.725,60	R\$ 0,84
Descrição: PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE TIPO A, com elástico, material leve, atóxico, resistente e 100% reciclável, Especificações: pasta aba elástico ofício simples, 100% plástica (PP), espessura 0,35mm, Textura: Super Line, Cor: Transparente, Dimensões do produto acabado 235 larguras x 350 altura mm, peso da pasta 0,07 kg.										
1	5	1.410,00	UND	ACP	ACP	R\$ 1,66	R\$ 2.340,60	R\$ 2,26	R\$ 3.186,60	R\$ 0,60
Descrição: PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE, pasta com presilha plástica, tipo Romeu e Julieta, ideal para arquivamento de documentos ou entrega de trabalhos escolares, feita de material leve, atóxico e 100% reciclável, espessura: 0,35mm, 245 largura x 340 altura mm.										
1	6	1.200,00	UND	ACRIMET	ACRIMET	R\$ 2,58	R\$ 3.096,00	R\$ 3,37	R\$ 4.044,00	R\$ 0,79
Descrição: PASTA SUSPensa, plastificada ideal para organizar papeis e documentos feito em cartão tríplex plastificado - hester plástica e 6 posições: para visor e etiquetas - dimensões 360x240										
1	7	610,00	UND	POLYCART	POLYCART	R\$ 12,45	R\$ 7.594,50	R\$ 16,55	R\$ 10.095,50	R\$ 4,10
Descrição: REGISTRADOR A-Z LOMBO ALTO, tamanho A4; Dimensão: 285x315x70mm Peso 372,0 g , chapa opaca e mais espessa. Possui etiqueta personalizável, rados de travamento, olhal no dorso e bordas reforçadas com metal. Ferragem niquelada de alta durabilidade. Material leve, atóxico, bastante resistente e 100% reciclável. nas cores: AZUL, VERDE E PRETA										
2	1	430,00	Unid.	PAUTA BRANCA	PAUTA BRANCA	R\$ 3,28	R\$ 1.410,40	R\$ 5,38	R\$ 2.313,40	R\$ 2,10
Descrição: CADERNO ESPIRAL (TAMANHO PEQUENO) 96 FOLHAS, caderno espiral ¼, capa flexível, tamanho do caderno:142mmx203mm.										
2	2	960,00	Unid.	JANDAIA	JANDAIA	R\$ 16,17	R\$ 15.523,20	R\$ 20,10	R\$ 19.296,00	R\$ 3,93

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: CADERNO UNIV. CAPA DURA 10X1 C/200 FLS										
2	3	1.550,00	Unid.	VIA BRASIL	VIA BRASIL	R\$ 0,27	R\$ 418,50	R\$ 0,45	R\$ 697,50	R\$ 0,18
Descrição: ENVELOPE A4 200X280, saco Kraft branco, para transportar e armazenar documentos em geral.										
2	4	4.200,00	Unid.	VIA BRASIL	VIA BRASIL	R\$ 0,48	R\$ 2.016,00	R\$ 0,55	R\$ 2.310,00	R\$ 0,07
Descrição: ENVELOPE A4 240X340, saco Kraft branco, para transportar e armazenar documentos em geral.										
2	5	92,00	Unid.	SÃO DOMINGOS	SÃO DOMINGOS	R\$ 10,14	R\$ 932,88	R\$ 16,56	R\$ 1.523,52	R\$ 6,42
Descrição: LIVRO ATA, com margem, capa dura (preto), costurado, contém 100 folhas, 210 x 300mm.										
2	6	49,00	Unid.	SÃO DOMINGOS	SÃO DOMINGOS	R\$ 19,45	R\$ 953,05	R\$ 30,51	R\$ 1.494,99	R\$ 11,06
Descrição: LIVRO ATA, com margem, capa dura (preto), costurado, contém 200 folhas, 210 x 300mm.										
2	7	14,00	RL	JSV PLUS	JSV PLUS	R\$ 141,88	R\$ 1.986,32	R\$ 189,97	R\$ 2.659,58	R\$ 48,09
Descrição: PAPEL KRAFT BRANCO / PARDO, puro 100% Celulose, resistente para embalagem do que os outros papéis, ideal para pacotes que exigem maior resistência e para forrações, pode ser usado em vários segmentos, Gramatura = 80G/M2, Largura = 60 Cm, Padrão = Monolúcido (Brilho De Um Lado E Fosco Do Outro), Peso = 6.5Kg (Pode Variar Até 200G Para Mais Ou Menos), Comprimento = 130 Mts (Pode Variar Até 6 Metros Acima).										
2	8	710,00	Unid.	PREMIATTA	PREMIATTA	R\$ 0,90	R\$ 639,00	R\$ 1,29	R\$ 915,90	R\$ 0,39
Descrição: PAPEL CARTÃO DUPLA FACE										
2	9	1.450,00	Unid.	PREMIATTA	PREMIATTA	R\$ 0,90	R\$ 1.305,00	R\$ 1,51	R\$ 2.189,50	R\$ 0,61
Descrição: PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE - excelentes para aplicações em caixas de presentes, capas para cadernos, livros, cartões de visita, cartazes e convites de casamento, Tamanho: 48x66cm, cores diversas a critério do solicitante.										
2	10	1.700,00	Unid.	JANDAIA	JANDAIA	R\$ 0,74	R\$ 1.258,00	R\$ 1,06	R\$ 1.802,00	R\$ 0,32
Descrição: PAPEL CARTOLINA 150g 50cm x 66cm, cores diversas a critério do solicitante.										
2	11	106,00	PC	MASTERPRINT	MASTERPRINT	R\$ 16,17	R\$ 1.714,02	R\$ 23,41	R\$ 2.481,46	R\$ 7,24
Descrição: PAPEL FOTOGRÁFICO ADESIVO- com ultra bilho - Secagem instantânea - resistente a água - alta definição - indicado para impressora de fotografia, imagens, diversas e também para ampliações -secagem para impressora JATO de TINTA- formato A4 (210x297mm) - gramatura 200g/m², caixa com 20 Folhas										
2	12	485,00	CX	CHAMEX	CHAMEX	R\$ 189,46	R\$ 91.888,10	R\$ 272,69	R\$ 132.254,65	R\$ 83,23
Descrição: PAPEL SULFITE 75g alcalino 210x297 A4 500 FL, destinado a escrever, reproduzir e imprimir, produzido a partir de florestas 100% plantadas e renováveis e suas fibras são tratadas para obter o mais alto grau de brancura, produto produzido no Brasil, caixa com 10 resmas.										
2	13	1.165,00	PC	CHAMEX	CHAMEX	R\$ 5,14	R\$ 5.988,10	R\$ 7,46	R\$ 8.690,90	R\$ 2,32
Descrição: PAPEL SULFITE CORES - AMARELO, AZUL, VERDE, ROSA 75g alcalino 210x297 A4 PC C/ 100FL, destinado a escrever, reproduzir e imprimir, feito com fibras virgens de eucalipto e 100% de florestas replantadas e renováveis, sua pigmentação especial é o que resulta em um papel colorido de qualidade e garante a diversão										
2	14	136,00	PC	USAPEL	USAPEL	R\$ 11,68	R\$ 1.588,48	R\$ 22,46	R\$ 3.054,56	R\$ 10,78
Descrição: PAPEL VERGÊ BRANCO A4 180G, formato: A4 210mm x 297mm, papel especial multiuso para impressão jato de tinta e laser, resistentes a altas temperaturas, secagem rápida, composição alcalina com 100% de fibras de eucalipto plantada, papel especial ideal para convites, cartões, currículos, certificados, apresentações e muito mais, papel com textura, pacote com 50 folhas e produzido no Brasil.										

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
2	15	212,00	Bl.	JOCAR	JOCAR	R\$ 20,85	R\$ 4.420,20	R\$ 22,19	R\$ 4.704,28	R\$ 1,34
Descrição: POST-IT 76MM X 76MM, BLOCOS DE NOTAS ADESIVAS,450 FOLHAS.										
3	1	36,00	Cx.	REDBOR	REDBOR	R\$ 11,05	R\$ 397,80	R\$ 22,12	R\$ 796,32	R\$ 11,07
Descrição: BORRACHA BRANCA Nº 40 ESCOLAR - borracha macia e suave, aplicável sobre diversos tipos de superfície e para qualquer graduação de grafite, dimensões/peso produto sem embalagem: 3,1 x 2x 0,065cm, 10/15gr, caixa com 40 um.										
3	2	31,00	Pc.	MERCUR	MERCUR	R\$ 12,45	R\$ 385,95	R\$ 20,73	R\$ 642,63	R\$ 8,28
Descrição: BORRACHA PONTEIRA C/100										
3	3	48,00	Unid.	ELGIN	ELGIN	R\$ 27,84	R\$ 1.336,32	R\$ 27,84	R\$ 1.336,32	R\$ 0,00
Descrição: CALCULADORA ELETRÔNICA, Display grande, 12 dígitos, 2 fontes de energia: bateria e solar, Auto- desliga, inclinação do visor, Dimensões aproximadas: Altura: 149, Largura: 12 cm, garantia não inferior a 6 meses.										
3	4	97,00	Cx.	COMPACTOR	COMPACTOR	R\$ 24,98	R\$ 2.423,06	R\$ 38,58	R\$ 3.742,26	R\$ 13,60
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL, corpo hexagonal que assegura o conforto na escrita e transparente para visualização da tinta, tinta de alta qualidade, que seca rapidamente evitando borrões na escrita. durabilidade: Escreve até 2 Km, escrita macia, ponta fina de 0,7 mm, tampa e plug da mesma cor da tinta, tampa ventilada em conformidade com padrão ISO, bola de Tungstênio, esfera perfeita e muito resistente, não contém PVC, contém 50 Unidades por Caixa										
3	5	37,00	Cx.	COMPACTOR	COMPACTOR	R\$ 24,98	R\$ 924,26	R\$ 38,75	R\$ 1.433,75	R\$ 13,77
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA, corpo hexagonal que assegura o conforto na escrita e transparente para visualização da tinta, tinta de alta qualidade, que seca rapidamente evitando borrões na escrita. durabilidade: Escreve até 2 Km, escrita macia, ponta fina de 0,7 mm, tampa e plug da mesma cor da tinta, tampa ventilada em conformidade com padrão ISO, bola de Tungstênio, esfera perfeita e muito resistente, não contém PVC, contém 50 Unidades por Caixa										
3	6	16,00	Cx.	COMPACTOR	COMPACTOR	R\$ 24,98	R\$ 399,68	R\$ 38,39	R\$ 614,24	R\$ 13,41
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA, corpo hexagonal que assegura o conforto na escrita e transparente para visualização da tinta, tinta de alta qualidade, que seca rapidamente evitando borrões na escrita. durabilidade: Escreve até 2 Km, escrita macia, ponta fina de 0,7 mm, tampa e plug da mesma cor da tinta, tampa ventilada em conformidade com padrão ISO, bola de Tungstênio, esfera perfeita e muito resistente, não contém PVC, contém 50 Unidades por Caixa										
3	7	48,00	Cx.	ACC	ACC	R\$ 2,64	R\$ 126,72	R\$ 3,94	R\$ 189,12	R\$ 1,30
Descrição: CLIPS GRANDE N. 6/0, niquelado, caixa com 50 Unidades.										
3	8	188,00	Cx.	ACC	ACC	R\$ 1,95	R\$ 366,60	R\$ 2,99	R\$ 562,12	R\$ 1,04
Descrição: CLIPS MÉDIO N. 2/0 niquelado, caixa com 100 unidades										
3	9	76,00	Cx.	ACC	ACC	R\$ 2,02	R\$ 153,52	R\$ 3,15	R\$ 239,40	R\$ 1,13
Descrição: CLIPS N. 4/0, niquelado, caixa com 50 Unidades.										
3	10	9,00	Cx.	RADEX	RADEX	R\$ 16,17	R\$ 145,53	R\$ 27,24	R\$ 245,16	R\$ 11,07
Descrição: CORRETIVO fórmula à base de água, sem odor, não tóxico e seguro para crianças, recomendado para uso escolar e escritório, não prejudica o meio ambiente, frasco com 18 ml, caixa com 12 unid., validade não inferior a 12 meses.										
3	11	108,00	Unid.	CARBRINK	CARBRINK	R\$ 2,58	R\$ 278,64	R\$ 3,95	R\$ 426,60	R\$ 1,37
Descrição: EXTRATOR DE GRAMPOS tipo espátula, fabricado em chapa de aço fina fria Sae 1020 zincado, utilizado para sacar grampos de grameadores, comprimento 15cm, largura 2cm, 01 unidade.										
3	12	595,00	Unid.	ADELBRAS	ADELBRAS	R\$ 3,61	R\$ 2.147,95	R\$ 6,13	R\$ 3.647,35	R\$ 2,52

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: FITA ADESIVA para empacotamento transparente 48mm x 50m, constituída de um dorso de filme de polipropileno biorientado (bopp), coberta com adesivo acrílico a base d'água, validade não inferior a 12 meses.										
3	13	88,00	Unid.	ADELBRAS	ADELBRAS	R\$ 4,12	R\$ 362,56	R\$ 7,53	R\$ 662,64	R\$ 3,41
Descrição: FITA DE PAPEL CREPE 25MM X 50M, composta de adesivo a base de resina e borracha, resistência ao estiramento, facilmente rasgável a mão, fácil conformação em superfícies irregulares, boa adesão em diversos tipos de superfícies e materiais (plásticos, borracha, metal, vidro, concreto, gesso e outros materiais da construção civil, fácil remoção e isenção de resíduos em até 24 horas após sua aplicação.										
3	14	330,00	Unid.	ADELBRAS	ADELBRAS	R\$ 8,25	R\$ 2.722,50	R\$ 10,73	R\$ 3.540,90	R\$ 2,48
Descrição: FITA DUPLA FACE 24X30 Filme de polipropileno bi-orientado coberto com adesivo acrílico a base de água em ambos os lados, liner de papel siliconizado, fixação de cartazes, enfeites ou arranjos, montagens, usos gerais para decoração em festas, não aparece quando aplicada										
3	15	75,00	Unid.	BAZZE	BAZZE	R\$ 13,15	R\$ 986,25	R\$ 52,81	R\$ 3.960,75	R\$ 39,66
Descrição: GRAMPEADOR DE MESA EM METAL, grampeia até 25 folhas, Grampos do tipo: 26/6 ou 24/6, capacidade: 100 grampos, Dimensões: 15,5 cm largura, 5 cm altura e cor preta										
3	16	15,00	Unid.	CIS	CIS	R\$ 87,98	R\$ 1.319,70	R\$ 107,06	R\$ 1.605,90	R\$ 19,08
Descrição: GRAMPEADOR PROFISSIONAL 23/6 AO 23/13, grampeia até 100 folhas, espaço de 70 mm para as folhas, grampos do tipo: 1/4, 3/8, 1/2 (polegadas), 23/8, 23/10, 23/13, 9/14 (mm), dimensões: 28,7 x 7,6 x 18,5cm e cor preta.										
3	17	57,00	Cx.	ACC	ACC	R\$ 5,17	R\$ 294,69	R\$ 7,52	R\$ 428,64	R\$ 2,35
Descrição: GRAMPO 26/6 galvanizado, caixa com 5000 unidades, produzido no Brasil.										
3	18	72,00	Cx.	MULTICOLOR	MULTICOLOR	R\$ 34,85	R\$ 2.509,20	R\$ 40,26	R\$ 2.898,72	R\$ 5,41
Descrição: LÁPIS PRETO Nº 2 hexagonal caixa com 144 unidades, ultra resistente, ponta firme, 100% produzido com madeira de reflorestamento e produzido no Brasil										
3	19	84,00	Cx.	PILOT	PILOT	R\$ 18,65	R\$ 1.566,60	R\$ 18,65	R\$ 1.566,60	R\$ 0,00
Descrição: MARCA TEXTO AMARELO, VERDE E VERMELHO, ponta chanfrada para marcar com linha grossa ou sublinhar com linha fina, tintas fluorescentes brilhantes, boa resistência à luz, destaca-se mesmo em papel de fotocópia e fax, benefícios ambientais, tinta à base de água, não contém PVC, embalagem com 12 pincéis, produzido no Brasil.										
3	20	34,00	Unid.	MASTERPRINT	MASTERPRINT	R\$ 27,92	R\$ 949,28	R\$ 59,21	R\$ 2.013,14	R\$ 31,29
Descrição: PERFURADOR DE PAPEL com guia plástica, perfurador 2 furos para até 35 fls de papel 75g/m2, perfurador de papel metálico, apoio da base em polietileno, pinos perfuradores em aço e molas em aço, diâmetro do furo: 7mm, distância dos furos: 80mm, com margeador em aço inoxidável, dimensões: 148 x 114 x 67mm.										
3	21	27,00	Unid.	MAPED	MAPED	R\$ 139,88	R\$ 3.776,76	R\$ 139,88	R\$ 3.776,76	R\$ 0,00
Descrição: PERFURADOR DE PAPEL capacidade 60 folhas 02 furos, em ferro, cor prata, forma de perfuração redondo. - perfurador de papel capacidade 60 folhas 02 furos, em ferro, cor preta, forma de perfuração redondo.										
3	22	15,00	Unid.	MAPED	MAPED	R\$ 18,03	R\$ 270,45	R\$ 25,87	R\$ 388,05	R\$ 7,84
Descrição: PERFURADOR DE PAPEL PEQUENO, em aço pintado, com base plástica e pinos inoxidados, perf. Até 12 fls de papel 75G/M2 - Perfurador de papel pequeno, em aço pintado, com base plástica e pinos inoxidados, perf. Até 12 fls de papel 75G/M2										
3	23	55,00	CX.	COMPACTOR	COMPACTOR	R\$ 24,90	R\$ 1.369,50	R\$ 32,15	R\$ 1.768,25	R\$ 7,25
Descrição: PINCEL MARCADOR PERMANENTE ATÔMICO AZUL, PRETA E VERMELHO, escrita grossa, recarregável, tinta a base de álcool, embalagem contém 12 unidade na cor azul										
3	24	60,00	CX.	COMPACTOR	COMPACTOR	R\$ 48,08	R\$ 2.884,80	R\$ 71,23	R\$ 4.273,80	R\$ 23,15

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: PINCEL QUADRO BRANCO, RECARREGÁVEL, marcadores de quadro branco com cores PRETO, VERMELHO E AZUL, ponta redonda e com maior durabilidade, apagador com design ergonômico e excelente apagabilidade. caixa com 12 unidades										
3	25	70,00	Unid.	COMPACTOR	COMPACTOR	R\$ 4,59	R\$ 321,30	R\$ 63,79	R\$ 4.465,30	R\$ 59,20
Descrição: REABASTECEDOR DE PINCEL DE QUADRO BRANCO. Tinta especial para pinceis de quadro branco. Frasco com bico aplicador para facilitar a injeção nos refs e pinceis, nas cores: Preto, vermelho e Azul.										
4	1	73,00	Pc.	RIBERBALL	RIBERBALL	R\$ 11,68	R\$ 852,64	R\$ 15,61	R\$ 1.139,53	R\$ 3,93
Descrição: BALÕES METALIZADOS NUMERO 7 C/50										
4	2	129,00	Pc.	SÃO ROQUE	SÃO ROQUE	R\$ 7,34	R\$ 946,86	R\$ 7,72	R\$ 995,88	R\$ 0,38
Descrição: BALÕES SIMPLES NUMERO 7 C/50										
4	3	539,00	Unid.	GLUCK	GLUCK	R\$ 1,32	R\$ 711,48	R\$ 2,44	R\$ 1.315,16	R\$ 1,12
Descrição: COLA BRANCA 90g, não resseca no tubo, é lavável e não-tóxica. são ideais para uso escolar e no artesanato. São certificadas pelo INMETRO, garantindo segurança e qualidade. São laváveis e não tóxicas. Possuem o maior percentual de sólidos do mercado (menos água) e por isso não escorrem e não enrugam o papel quando aplicadas, garantia não inferior a 12 meses.										
4	4	60,00	Unid.	GLUCK	GLUCK	R\$ 6,77	R\$ 406,20	R\$ 18,13	R\$ 1.087,80	R\$ 11,36
Descrição: COLA BRANCA DE 1000 GRS.										
4	5	205,00	Unid.	GGG	GGG	R\$ 70,48	R\$ 14.448,40	R\$ 101,45	R\$ 20.797,25	R\$ 30,97
Descrição: COLCHONETES ACADEMIA FITNESS CRECHE NAPA										
4	6	42,00	RL	EUROFIOS	EUROFIOS	R\$ 6,54	R\$ 274,68	R\$ 8,89	R\$ 373,38	R\$ 2,35
Descrição: CORDÃO ALGODÃO 200GRS ROLO										
4	7	1.190,00	Unid.	IBEL	IBEL	R\$ 3,53	R\$ 4.200,70	R\$ 4,13	R\$ 4.914,70	R\$ 0,60
Descrição: E.V.A. ATOALHADO CORES DIVERSAS, AZUL, AMARELO, VERMELHO, LARANJA, VERDE, ROSA E ETC, atalhado, lavável, atóxico, destinado a trabalhos manuais, trabalhos escolares, personalização de acessórios largura: 40 x 60cm, espessura: 1mm.										
4	8	2.175,00	Unid.	MAKE	MAKE	R\$ 3,28	R\$ 7.134,00	R\$ 4,56	R\$ 9.918,00	R\$ 1,28
Descrição: E.V.A. COM GLITTER, CORES DIVERSAS, AZUL, AMARELO, VERMELHO, LARANJA, VERDE, ROSA E ETC, lavável, atóxico, totalmente anatômico, destinado a trabalhos manuais, trabalhos escolares, personalização de acessórios, medindo 600x400x2mm.										
4	9	2.615,00	Unid.	IBEL	IBEL	R\$ 1,18	R\$ 3.085,70	R\$ 1,70	R\$ 4.445,50	R\$ 0,52
Descrição: E.V.A. CORES DIVERSAS, AZUL, AMARELO, VERMELHO, LARANJA, VERDE, ROSA E ETC, lavável, atóxico, totalmente anatômico, destinado a trabalhos manuais, trabalhos escolares, personalização de acessórios, medindo 600x400x2mm.										
4	10	126,00	Unid.	CISNE	CISNE	R\$ 7,48	R\$ 942,48	R\$ 10,49	R\$ 1.321,74	R\$ 3,01
Descrição: LINHA DE LÃ - FIO DE LÃ, 100% ALGODÃO, NOVELO COM APROXIMADAMENTE 150 METROS. COR: AMARELA, VERDE, VERMELHA										
4	11	700,00	Cx	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 2,02	R\$ 1.414,00	R\$ 3,24	R\$ 2.268,00	R\$ 1,22
Descrição: MASSA DE MODELAR- desenvolvida para uso escolar ou entretenimento. Ideal para atividades de desenvolvimento da coordenação motora e percepção de formas. Também é ótima para quem gosta de usar sua criatividade em trabalhos artesanais como esculturas, texturas, etc. Não resseca nem mancha as mãos. Não é oleosa e conserva por muito mais tempo sua flexibilidade, facilitando a modelagem e a mistura de cores. Detalhes do produto: Não tóxica - caixa 6 cores sortidas.										
4	12	63,00	PC	THEOTO	THEOTO	R\$ 2,58	R\$ 162,54	R\$ 3,78	R\$ 238,14	R\$ 1,20

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: PALITO DE MADEIRA PARA SORVETE, em formato com pontas arredondadas, ideais para os tradicionais "sorvetes de palito", mas também podem ser usados em trabalhos escolares de colagem, embalagem com 100 unidades.										
4	13	53,00	Unid.	GATTE	GATTE	R\$ 12,45	R\$ 659,85	R\$ 27,79	R\$ 1.472,87	R\$ 15,34
Descrição: PISTOLA COLA QUENTE PEQUENA										
4	14	65,00	Unid.	GATTE	GATTE	R\$ 19,45	R\$ 1.264,25	R\$ 40,32	R\$ 2.620,80	R\$ 20,87
Descrição: PISTOLA SILICONE PROFISSIONAL COLA QUENTE 180W: Produto Profissional de alto Rendimento aprovado pelo INMETRO. Cabo de energia conforme padrão Brasileiro. Potência 180W. Bico alcance de 255°C, Bi volt Automático, pode ligar em 110, 127, ou 220V sem se preocupar. Aquece a 255°C rapidamente, em torno de 3 a 5 min. Utiliza bastões de cola de silicone de 12mm. Dimensões: 10cm comprimento x 18cm altura, Cabo de energia de 1,5mts. O Kit possui: 1 Pistola de cola, 2 Barras de cola de 12mm, 1 Suporte que permite que o bico não encoste na superfície, Cabo e plug segundo as normas do INMETRO e Garantia: 90 dias										
4	15	59,00	KG	TEKBOND	TEKBOND	R\$ 27,83	R\$ 1.641,97	R\$ 55,82	R\$ 3.293,38	R\$ 27,99
Descrição: REFIL COLA QUENTE - Bastão de cola quente 12 x 280 mm embalagem com 1Kg. Transparente, Secagem Rápida, Ideal para colagem de madeira, couro, papel, papelão, plástico, borracha, cerâmica, etc. Utilizada na pistola de cola quente.										
4	16	59,00	KG	TEKBOND	TEKBOND	R\$ 27,83	R\$ 1.641,97	R\$ 55,10	R\$ 3.250,90	R\$ 27,27
Descrição: REFIL COLA QUENTE - Bastão de cola quente 30 cm x 5/16 fino embalagem com 1Kg. Transparente, Secagem Rápida, Ideal para colagem de madeira, couro, papel, papelão, plástico, borracha, cerâmica, etc. Utilizada na pistola de cola quente.										
4	17	1.040,00	Metro	EVEREST	EVEREST	R\$ 13,15	R\$ 13.676,00	R\$ 21,37	R\$ 22.224,80	R\$ 8,22
Descrição: TECIDO MALHA EM METROS CORES VARIADAS										
4	18	176,00	Bob.	GATTE	GATTE	R\$ 40,28	R\$ 7.089,28	R\$ 71,32	R\$ 12.552,32	R\$ 31,04
Descrição: TECIDO TNT DIVERSAS CORES VERMELHO, VERDE, BRANCO, AMARELO, ROSA, PRETO, ETC , Altura: 1.40 Comprimento: 50M Gramatura: 47										
4	19	66,00	Unid.	GATTE	GATTE	R\$ 3,98	R\$ 262,68	R\$ 18,06	R\$ 1.191,96	R\$ 14,08
Descrição: TESOURA GRANDE, lamina tamanho 21 cm, aplicação: Uso Geral e lamina em aço inox .										
4	20	124,00	Unid.	MAPED	MAPED	R\$ 2,99	R\$ 370,76	R\$ 8,93	R\$ 1.107,32	R\$ 5,94
Descrição: TESOURA MEDIA INOX Nº 5 aço inox, lâmina em aço inox 5, cabo em polipropileno.										
5	1	675,00	Unid.	SERELEPE	SERELEPE	R\$ 2,89	R\$ 1.950,75	R\$ 4,02	R\$ 2.713,50	R\$ 1,13
Descrição: GIZ DE CERA GRANDE, auxilia no aprendizado e desenvolvimento da coordenação motora, cores vivas e vibrantes, fórmula resistente à queda, giz fino, ideal para desenhar, escrever, pintar sobre qualquer tipo de papel, acabamentos artísticos, embalagem contém 12 cores, não tóxico.										
5	2	800,00	Cx.	GATTE	GATTE	R\$ 3,98	R\$ 3.184,00	R\$ 5,46	R\$ 4.368,00	R\$ 1,48
Descrição: LÁPIS DE COR GRANDE COM 12 CORES SEXTAVADO, cores vivas e intensas, com ótimo poder de cobertura, mina macia, fácil de apontar, ponta mais resistente, não lasca, formato sextavado, embalagem tamanha grande estojo com 12 lápis de cor, não tóxico.										
5	3	51,00	Unid.	CASTELO	CASTELO	R\$ 1,91	R\$ 97,41	R\$ 1,91	R\$ 97,41	R\$ 0,00
Descrição: PINCEL P/PINTURA GRANDE CHATO 00										
5	4	51,00	Unid.	CASTELO	CASTELO	R\$ 1,43	R\$ 72,93	R\$ 1,86	R\$ 94,86	R\$ 0,43
Descrição: PINCEL P/PINTURA GRANDE CHATO 02										
5	5	51,00	Unid.	CASTELO	CASTELO	R\$ 1,58	R\$ 80,58	R\$ 1,89	R\$ 96,39	R\$ 0,31

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: PINCEL P/PINTURA GRANDE CHATO 04										
5	6	61,00	Unid.	CASTELO	CASTELO	R\$ 1,69	R\$ 103,09	R\$ 1,82	R\$ 111,02	R\$ 0,13
Descrição: PINCEL P/PINTURA GRANDE CHATO 06										
5	7	56,00	Unid.	CASTELO	CASTELO	R\$ 1,87	R\$ 104,72	R\$ 1,96	R\$ 109,76	R\$ 0,09
Descrição: PINCEL P/PINTURA GRANDE CHATO 08										
5	8	61,00	Unid.	CASTELO	CASTELO	R\$ 1,91	R\$ 116,51	R\$ 2,36	R\$ 143,96	R\$ 0,45
Descrição: PINCEL P/PINTURA GRANDE CHATO 10										
5	9	51,00	Unid.	CASTELO	CASTELO	R\$ 2,12	R\$ 108,12	R\$ 3,26	R\$ 166,26	R\$ 1,14
Descrição: PINCEL P/PINTURA GRANDE CHATO 12										
5	10	51,00	Unid.	CASTELO	CASTELO	R\$ 2,46	R\$ 125,46	R\$ 2,73	R\$ 139,23	R\$ 0,27
Descrição: PINCEL P/PINTURA GRANDE CHATO 14										
5	11	51,00	Unid.	CASTELO	CASTELO	R\$ 3,04	R\$ 155,04	R\$ 3,11	R\$ 158,61	R\$ 0,07
Descrição: PINCEL P/PINTURA GRANDE CHATO 16										
5	12	51,00	Unid.	CASTELO	CASTELO	R\$ 3,33	R\$ 169,83	R\$ 4,09	R\$ 208,59	R\$ 0,76
Descrição: PINCEL P/PINTURA GRANDE CHATO 18										
5	13	51,00	Unid.	CASTELO	CASTELO	R\$ 4,52	R\$ 230,52	R\$ 4,52	R\$ 230,52	R\$ 0,00
Descrição: PINCEL P/PINTURA GRANDE CHATO 20										
5	14	150,00	Unid.	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 4,19	R\$ 628,50	R\$ 6,65	R\$ 997,50	R\$ 2,46
Descrição: PINTURA A DEDO										
5	15	550,00	Unid.	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 5,84	R\$ 3.212,00	R\$ 7,56	R\$ 4.158,00	R\$ 1,72

Descrição: TINTA GUACHE CORES DIVERSAS - AMARELA, AZUL, VERMELHA, VERDE, LARANJA, PRETA, BRANCA E ETC, para pintar e colorir desenhos e artes, perfeitas para pessoas que estão iniciando na arte da pintura, totalmente atóxica, secagem, solúvel em água, volume (ml) 250ml, validade não inferior a 24 meses, cores a serem definidas pelo solicitante.

Subtotal	Subtotal	31,8499	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	117.309,93
R\$	R\$		
251.010,27	368.320,20		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 251.010,27	R\$ 368.320,20	31,8499 %	117.309,93

Adustina - Bahia, 25 de Julho de 2024

PAULO SÉRGIO OLIVEIRA DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL